

統一的な基準による財務書類
(新地方公会計制度)
連結会計財務書類
令和2年度決算

令和4年3月
鹿追町

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,263,609	固定負債	9,429,655
有形固定資産	26,975,656	地方債等	8,332,708
事業用資産	14,124,161	長期未払金	-
土地	1,640,764	退職手当引当金	1,021,036
立木竹	1,364,136	損失補償等引当金	-
建物	21,044,160	その他	75,911
建物減価償却累計額	△ 12,803,172	流動負債	1,275,973
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	1,104,694
工作物	5,230,017	未払金	26,198
工作物減価償却累計額	△ 2,356,474	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	756	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 756	賞与等引当金	114,784
船舶減損損失累計額	-	預り金	21,834
浮標等	-	その他	8,463
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	10,705,628
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	30,918,963
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 9,557,129
その他	-	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,730		
インフラ資産	12,508,383		
土地	257,356		
建物	1,353,745		
建物減価償却累計額	△ 1,008,201		
建物減損損失累計額	-		
工作物	89,268,567		
工作物減価償却累計額	△ 77,610,054		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	246,970		
物品	3,388,134		
物品減価償却累計額	△ 3,045,022		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	857		
ソフトウェア	789		
その他	68		
投資その他の資産	3,287,097		
投資及び出資金	72,847		
有価証券	-		
出資金	47,904		
その他	24,943		
長期延滞債権	16,898		
長期貸付金	177,424		
基金	2,813,301		
減債基金	763,595		
その他	2,049,706		
その他	208,130		
徴収不能引当金	△ 1,502		
流動資産	1,803,853		
現金預金	1,073,179		
未収金	71,068		
短期貸付金	-		
基金	655,353		
財政調整基金	655,353		
減債基金	-		
棚卸資産	4,252		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
		純資産合計	21,361,834
資産合計	32,067,462	負債及び純資産合計	32,067,462

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	9,360,228
業務費用	5,800,778
人件費	2,183,271
職員給与費	1,854,091
賞与等引当金繰入額	109,949
退職手当引当金繰入額	28,826
その他	190,404
物件費等	3,514,664
物件費	2,093,325
維持補修費	12,638
減価償却費	1,310,853
その他	97,848
その他の業務費用	102,843
支払利息	52,188
徴収不能引当金繰入額	△ 602
その他	51,257
移転費用	3,559,450
補助金等	3,265,260
社会保障給付	277,916
その他	8,302
経常収益	1,684,133
使用料及び手数料	1,134,695
その他	549,438
純経常行政コスト	7,676,095
臨時損失	3,934
災害復旧事業費	-
資産除売却損	34
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,900
臨時利益	8,565
資産売却益	4,660
その他	3,906
純行政コスト	7,671,464

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,349,296	31,599,549	△ 10,250,253	-
純行政コスト(△)	△ 7,671,464		△ 7,671,464	-
財源	7,765,942		7,765,942	-
税収等	5,880,054		5,880,054	-
国県等補助金	1,885,888		1,885,888	-
本年度差額	94,477		94,477	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 656,044	656,044	
有形固定資産等の増加		842,897	△ 842,897	
有形固定資産等の減少		△ 1,292,937	1,292,937	
貸付金・基金等の増加		892,399	△ 892,399	
貸付金・基金等の減少		△ 1,098,403	1,098,403	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	26	26		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 81,965	△ 24,568	△ 57,397	
本年度純資産変動額	12,538	△ 680,586	693,124	-
本年度末純資産残高	21,361,834	30,918,963	△ 9,557,129	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,060,291
業務費用支出	4,500,840
人件費支出	2,153,956
物件費等支出	2,243,458
支払利息支出	52,188
その他の支出	51,238
移転費用支出	3,559,450
補助金等支出	3,265,260
社会保障給付支出	277,916
その他の支出	8,302
業務収入	9,236,326
税込等収入	5,880,077
国県等補助金収入	1,650,866
使用料及び手数料収入	1,156,383
その他の収入	549,000
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	5
業務活動収支	1,176,040
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,805,452
公共施設等整備費支出	917,664
基金積立金支出	791,822
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	95,966
その他の支出	-
投資活動収入	1,354,066
国県等補助金収入	279,776
基金取崩収入	976,841
貸付金元金回収収入	79,468
資産売却収入	-
その他の収入	17,980
投資活動収支	△ 451,387
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,037,937
地方債等償還支出	1,037,936
その他の支出	0
財務活動収入	597,462
地方債等発行収入	596,669
その他の収入	793
財務活動収支	△ 440,475
本年度資金収支額	284,178
前年度末資金残高	768,759
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,592
本年度末資金残高	1,051,345
前年度末歳計外現金残高	21,499
本年度歳計外現金増減額	335
本年度末歳計外現金残高	21,834
本年度末現金預金残高	1,073,179